na, par ubique corporis tumultus suboriatur. Quod prius (DCCI.), dicto, scilicet, quo abundantior incitabilitas sit, eo minus stimuli perferri posse, convenit. Inflammatio hic idem valet, quod ingens vini copia, idque vini, quod assuetos adultos opprimeret, recens nato puero data.

DCCVI. Facilis dignotus morbus est, tam a signis relatis, quam, et haud paulo certius, a nota noxarum (DCC.) assumptione; perque hoc praeterea signum, quod, ut supra dictum, sine similibus, vix aut non omnino, interiora et clausa viscera corripit inflammatio.

DCCVII. Cum hic localis morbus sit, et non, communium instar, ab aucta aut imminuta incitatione pendeat; igitur his conveniens medendi consilium, scilicet, auctam imminuere, imminutam augere incitationem, neutiquam ei convenit. Contra, nisi communis morbus forte conjungitur, nihil aliud faciendum, quam ut, blandis mulcentibus liquoribus immixtis, tener locus a rudi contactu defendatur, et tempus, quo inflammatio cursum peragat,

detur ; et, si mature in auxilium medicus vocetur, materia nocens diluente potione abluatur.

### ENTERITIS.

DCCVIII. Enteritis adfectus localis est, ubi dolet abdomen acute, distenditur, et circa umbilicum quasi torquetur, ubi vomitur, et alvus pertinaciter adstringitur, et pulsus tales sunt, quales in gastritide.

DCCIX. Noxae, enteritidem excitantes, eadem prorsus sunt, quae gastritidem excitare dictae sunt : Scilicet,

DCCX. Simili prorsus modo, ac in gastritide, suboritur inflammatio, eoque facilius, quo ventriculo magis intestina sensibilia, quod notum omnibus, sunt. Hinc quoque similiter toto corpore tumultus diffunditur.

DCCXI. Abdominis dolor acutus ab inflammatione pendet. Eiusdem distentio et alvi compressio retenti stercoris proles sunt. Eadem vomendi causa ; nam prohibito propter obstaculum motu peristaltico

staltico solita via deorsum procedere, inquietus is natura sua sursum recedit; utpote qui neutram viam adfectet, nisi quatenus impellens stimulus aut superne, ut sanitas postulat, aut inferne, ut in aliis, et hoc potissimum morbo, fit, exordiat. Torquentem circa umbilicum dolorem eo facit inflammatio, quod intestinorum, quae morbo plectuntur, praecipua et longe maxima pars, circa umbilicum complicata, volvitur.

DCCXII. Eadem, quae in gastritide, diagnosis est; nisi quod fructuum semina, pili, et aliena similia, quandoque, propter motus peristaltici torporem, canalibus intestinalibus lateribus adhaerentia, inflammationem, irritando, paulatim accedunt. Quae res, si propius adspiciatur, si semel eam quis contempletur, diagnosis haud turbabit.

DCCXIII. Curatio eadem prorsus, ac in gastritide, est.

DCCXIV. Reliquae omnes phlegmasiae, itidum vocabulo designatae, cujusmodi sunt, splenitis, hepatitis, nephritis vera, cystitis

cystitis sine calculo, hysteritis tumore schiir-  
roso non nata, et peritonitis, ad hanc par-  
tem neutiquam pertinent; utpote quae, si  
unquam eas inflammatio creat, non a sti-  
mulantibus et acribus, quorum neutris ad  
clausa viscera aditus est, non enim vasis  
aut perferuntur, aut perferri possunt, sed  
ab aliorum reliquiis morborum, de quibus  
postea sermo erit, cum exceptione sequen-  
te, proficiantur.

DCCXV. Exceptio erit, si quis praeceps  
ceciderit, si quis gladio per quodvis viscus  
transfossus sit, si cujus venenata sagitta  
viscus quodvis penetraverit; eum, in

DCCXVI. Hepatitide, dextri hypochon-  
drii dolore laboraturum, vomiturum, sin-  
gultiturum; in

DCCXVII. Splenitide, hypochondrio si-  
nistro doliturum; in

DCCXVIII. Nephritide, ut aiunt, vera,  
in renis regione dolorem persensurum,  
in vomitum et cruris stuporem incasurum,  
in

DCCXIX. Cystitide, hypochondrii tumo-  
rem et dolorem passurum.

DCCXX. Sanguinis (DCXCVIII.), subsequente inflammatione, profluvium, quale in hysteritide ex violento partu, in abortu, in cujuscvis loci interioris vulnere, accidit, loci laborantis dolore et casu praecedente, facile dignoscitur,

### H Y S T E R I T I S.

DCCXXI. In hysteritide hypogastrium calet, tenditur, tumet, dolet, vomitur.

DCCXXII. Noxae, hysteritidem excitantes, ad vim utero adlatam omnes redeunt. Sic inter pariendum adhibita violentia, coactus praepropere partus, continuitatem saepe solvunt, uterumque laceratim vulnerant.

DCCXXIII. Et, quoniam sanguinis plurimum sic saepe perit, adfectumque localem totius corporis debilitas subsequitur; ideo, non ut vulgo fieri solet, sanguis arte demendus, omne purgationis genus adhibendum, cibo mulieri interdendum; sed primum loci laborantis ratio habenda, corpus reclinandum, quieti studendum,

dendum, juscula lauta, vinum, danda; mox cibus e carne natura, firmior, frustulatum, sed saepius edendus, vulva per frigidam lavanda. Et, si ingruat forte debilitas, ad vini plus, potionem hac validiorem, et opiata, decurrendum. Cujus utique usus, ne inter initia quidem, negligendus:

### A B O R T U S:

DCCXXIV. In abortu tergum, lumbi, venter, parturientium instar, dolent; et vel menstrua praeter solitum profunduntur, vel e vagina sanguis praeter ordinem profluit.

DCCXXV. Noxae, abortum concitantes sunt, praeceps casus, lapsus, temerarius gressus, intentior ambulatio, cursus, ascensus et descensus. Verum raro tamen morbus, nisi prius imbecillis, accidit, et potentissima eam noxa excitans est, ex abortu priore, labes aliqua relicta, quae tanto major usque fit, quanto plures abortus, praecesserint.

DCCXXI.

DCCXXVI. Prohibendi consilium est, omnes noxas excitantes praecavere; e quo, si qua paulo validior est, sed tutius rheda, vehi; a tertio graviditatis mense ad septimum praeteritum observare; corpus roborare; mentis et animi tranquillitati prospicere.

DCCXXVII. Medendi consilium est, corpus reclinatum, coxis capite altioribus, servare; animi et corporis quieti studere; sanguinis jacturam jusculis, vino, refarcire; vasa, quo contractiora eorum lumina sint, opiatis firmare, et sic, atoniam simul et laxitatem, quae praecipua profluvii causa est, adimere.

### D I F F I C I L I S P A R T U S.

DCCXXVIII. In difficili partu, qui longe plerumque ex imbecillitate oritur, semper, ubi diutius permanet, imbecillitatem parit, sustentanda vino mulier est, in difficiliore, jamque in longitudinem excursuro, opium interjiciendum.

DCCXXIX.

DCCXXIX. Ubi jam laesa aliqua uteri pars offensis relatis (DCCXX.) est, jamque partus eductus una cum placenta est; ita, ut in abortu, reclinata mulier habenda; jusculis, pullina carne, vino et altioribus stimulis roboranda; contraria vitanda; et vulneris conglutinatio expectanda.

#### DE ALTIORIBUS VULNERIBUS,

DCCXXX. In altioribus vulneribus (DCXCVIII.), ubi globus, si is causa fuit, extractus jam est, vel, etiamsi intus in loco non vitali, permanet; primum totum corpus summopere irritatur, calet, dolet, aestuat, jactatur; pulsus validi, pleni et sanis crebriores, existunt. Quae ideo fiunt, quod localis, sive globi, sive supervenientis vulnere inflammationis, stimulus sensibilem locum assidue irritans, universum corpus (DCCI.), ut supra relatam, commovet.

DCCXXXI. In hoc casu quia diathesis sthenica propter vulneris irritationem toto corpore subnasci vulgo creditur, ideo anti  
sthenica

sthenica curatio per totum morbi cursum semper usurpatur, et opii, qui cum antisthenicis auxiliis conjungi solet, usus ad sedandum tantum, et dolorem obtundendum, recipitur. Eoque, propter febris superventurae metum, licet saepe plurimum sanguinis, adacto vulnere, profusum sit; is large arte detrahitur, alvus purgatur, alimentum negatur, inedia inculcatur. Unde mors saepius, quam salus, finis.

DCCXXXII. Quae tota ratio falsa est, ut omnia hujus doctrinae principia, et ipsa istius curandi generis infelicitas, demonstrant. In eo, qui plurimum sanguinis perdidit, sanguinis abundantia, nunquam sthenicae diatheseos causa, esse potest. Neque, quare serosi humores fundantur, aut novi per cibos non suppeditentur, ulla ratio, paulo probabilior, reddi potest. Frustra pulsum crebritas, tanquam sanguinis abundantiae, et nimii vigoris, vel ullius irritationis, cui antisthenica curatione opus sit, signum, infirmulatur. Nam, nisi simul, praeter duri-

tiem, validi et pleni sunt; eorum omnem celeritatem e debilitate et sanguinis inopia, pendere, saepius supra demonstratum est. Cum denique diathesis sthenica a communibus noxis sthenicis (CXLVIII.) pendeat, cum doloris, ex adfectu locali, maximeque inflammatione, vis, non ad eam diathesin accendendam, sed ad debilitandum (DCCL.), pertineat; haec alia causa est, quare habitus, aut talis, qualis ante vulnus fuit, permanere, aut in asthenicum degenerare, credendus sit. Postremo vera, irritationem inter et diathesin sthenicam, distinctionis explicatio, eandem rem confirmat; utpote cum diathesis sthenica sit is corporis status, quem omnia communiter stimulantia, idemque praestans vasorum plenitudo, creant, a debilitantibus communiter quoque et attenuantibus auxiliis, solvendus; contra irritatio is, ubi saepe, sine omni stimulo, totum corpus debilitatur; saepe localis stimulus, qualis distentio spasmus, vel acidum merum convulsionem, vel vulneris dolor communem hic commotionem, excitans,

citans, enormes in corpore debili motus efficit: sed sive stimulo caret debilitas, siue eo cietur, nunquam debilitantibus auxiliis attenuantibusque, saepe mediocriter stimulantibus, opus est; solumque, ne diathesis sthenica curationis genere creetur, et sic communis morbus locali, hunc haud dubie exasperaturus, addatur, curandum.

DCCXXXIII. Ut igitur, febris accessurae metu, et, ad inde tumultum sedandum, antisthenica curatio non tractanda est; quae e contrario, ad febrem suscitandam et illum tumultum ciendum, pertinet; ita nec stimulans medendi ratio, nisi conglutinato jam vulnere, aut provento morbo, jamque multo e doloris mora debilitatis inducto, tentanda, ne sanguis, in caecos et apertos vasorum fines, rapidius quam casus ferat, et auctiore impetu feratur. Neutra enim hic subesse diathesis, tantumque corporis commotio, e locali affectu pendens, intelligitur, eoque neutrius auxiliis opus esse.

DCCXXIX.

DCCXXXIV. Primis morbi diebus, quia non amplius, gestationem, exercitationem, aut alias corporis pariter et animi, mentisque, actiones, pro consuetudine sua, subit aeger, eoque minus alimentum et solita refectio requiritur; igitur solitis stimulis ita aliquid demendum est, ut id, quod adhibeatur, praesenti aegrotantis conditioni respondeat, et vulneris modo (DCCXXVII.) relato statui conveniat. Igitur, ne impetus in vasis nimius fit, silentium circa aegrotantem servandum, tacendum ipsi, quiescendum, positura, nisi ad ingratum ejusdem diuturnioris sensum vitandum, non, ac tum tantum quam cautissime, mutanda; jacenti in urinalem meiendum, juscula potius, quam solida caro, sumenda, plaga quotidie, quo detergatur, exploranda; cursus ejus observandus; ipsa nudanda; recente molli blandaque materia contegenda; et si etiam hoc tempore mens forte deficiat, vini cyathus non denegandus.

DCCXXXV. Post aliquot dies, pro aegrotantis viribus, plures, pauciores, cum jam,  
propter

propter doloris magnitudinem aut diurnitatem, in debilitatem ruit habitus; praeter juscula ante concessa, caro, quam maxime lauta et tenera, danda; vinum parcius, sed saepius, ad summam large, dandum; ad opium, quod vulgo protinus ab initio dari solet, tum denique, et, si qui alii stimuli diffusibiles sunt, ad eos confugiendum; morbusque eodem profusus modo, quo typhus, tractandus.

DCCXXXVI. Ubi partes exteriores perquam tenerae rudi materia violantur, cujusmodi is casus est, ubi spina infra unguem (DCCI.) impingitur, et ab offensa parte inflammatio latius serpit, dein ob magnam laesae partis sensibilitatem totum corpus in consensum trahitur; violatus locus aqua calida fovendus, linteis filis molli blandoque unguento tegendus; quamdiu latius tumultus per corpus grassatur, quiescendum, nihil amplius faciendum.

## C A P. IV.

De communi morbo in localem de-  
genere.

DCCXXXVII. Ut ad localium instru-  
mentalium morborum partem (DCXC.)  
accingar, ubi communis in localem mor-  
bum degenerat ;

## S U P P U R A T I O.

DCCXXXVIII. Suppuratio inflammati-  
onis cujusvis, five sthenicae, five asthenicae,  
et sic perpetuorum morborum symptoma-  
tis, five adfectus localis tam sthenici,  
quam asthenici (CLXVIII. ad CLXXII.  
CCII. ad CCXII. DCLXXXIX.), perpe-  
tuus eventus est. In eo pulsus molliores,  
pleniores, tardioresque paululum, quam  
morbo sthenico, plurimum, quam asthe-  
nico, praecedentibus, cum undulatorio  
partis laborantis, et quasi, pulsatorio mo-  
tu, sunt, quibus notis horror plerum-  
que praecedit. Si intus situs adfectus est,  
quiescendum, stimulandum ; si extra, la-  
borans locus etiam fovendus. P U-

## P U S T U L A.

DCCXXXIX. Pustula est vesicula purulenta, turgens, et tandem, prae ipsius teneritudine et puriscopio, sponte dehiscens, pusque ejiciens.

DCCXL. Variolam sequitur, a contagione, ei morbo propria, nata; in quo plures aut pauciores pustulae sunt, prout plus minusve diatheseos sthenicae, per malam curationem aut idoneae neglectum, praecefferit.

DCCXLI. Consilium medendi est, prius sthenicam diathesin, dein, si haec in asthenicam transit, asthenicam, suis utramque remediis, solvere, spirituque valido aut opio pustulas adspergere, et in priore casu calorem, in posteriore frigus, cavere, pustulas aperire, fovere,

## A N T H R A X.

DCCXLII. Anthrax est tumor glandularis subcutaneus, apice gangraenosus, inflammatis circumcirca oris.

BUBO.

## B U B O.

DCCXLIII. Bubo est tumor glandularis, praecipue in inguine alterutro, ad suppurationem tendens.

DCCXLIV. Hi duo adfectus, quamquam, ut et carbunculus, semper fere cum perpetuo morbo, nempe, quandoque typho, longe saepius, peste, conjunguntur; a contagiosa materia pendent, et, quantum communibus corpori auxiliis non parent, spiritu valedissimo desuper infuso, ut et laudano, et incisione, curandi sunt.

## G A N G R A E N A,

DCCXLV. Gangraena est pars male inflammata, in suppurationem non desinens, livens, vix dolens, pustulis ichorosis, ac tandem emoriens. Ejus, ubi vita non finitur, finis est emortuae partis prius separatio, dein, concitata circa vicini loci oras vivida inflammatione, ejus, quod perit, regeneratis vasibus, resectio.

DCCXLVI. Praecedens gangraenam  
noxa

noxa est inflammatio semper, saepe ad extremum in loco sensibili vehemens, saepius, et in loco minus sensibili, minus vitae vi sustentato, languida; modo phlegmasiarum (DCCXXXIII.), modo febrium, est ubi, phlegmonarum localium, symptoma (DCXII.) est,

DCCXLVII. Eidem medendi ratio est, ubi in canali alimentario gangraena subest, potionem spirituosam, laudanum, infundere; ubi viscera clausa laborant, iisdem et aliis stimulis diffusilibus fidere. Utque eadem etiam externae gangraenae conveniunt, ita inungendum liquidum opium parti morienti est, adfundendus spiritus, jam mortua excidenda, vivi circa loci margo stimulandus, ibidem inflammatio accendenda.

### S P H A C E L U S.

DCCXLVIII. Sphacelus est gangraena perfectior, latior, extincto sensu, motu, calore, ubi pars mollescit, nigrescit, nigra penitus fit, putrescit, tandem ad ossa us-

que penitus putris, penitus cadaverosa, evadit, migratque rapide ad vicina loca, et vitam celeriter extinguit.

DCCXLIX. Remedia eadem fere, quae in gangraena, sunt, sed validiora, vel copiosius, adcuratius, adhibenda, cum minore salutis spe. Cum membrum aliquod laborat, primis sphaceli symptomatis adparentibus, ilico, ne pars sincera trahatur, illud recidendum.

### TUMOR CUM ULCERE SCROFULOSUS.

DCCCL. Cum tumor et ulcus scrofulae inveteravit, glandulam parotidem et circumcirca loca deturpavit, et omnia, quae ad scrofulam solvendam possunt, auxilia sunt adhibita; tum, nisi ut tener locus mundus servetur, saepe frigida lavetur, et ab aëris injuria defendatur, nihil amplius faciendum.

### TUMOR SCHIRROSUS.

DCCCLI. Cum tumor, qui, modicus adhuc, tantummodo perpetui, qui schirrus dicitur,

dicitur, morbi pars seu symptoma ante fuit, jam certam magnitudinem adeptus est; si externus est, aut in exteriori et gibba jecoris parte, is excidendus, corpus roborandum; si internus est, nisi, ut augmentum ejus stimulantibus auxiliis prohibeatur, et sic vitae, quantum maxime fieri potest, longitudini, et quam optime, pro praesente rei statu, valetudini consulatur, nihil aliud attentandum

DCCLII. Quae restant duo capita, propter obscuriorem eorum et reconditam magis naturam, si unquam erunt adgredienda, in presentia differantur necesse est. Tertium caput, imperfectius hic inchoatum, propterea quod, fusissime id percurrisse, summi ad artem momenti est; igitur, simul ac otii et liberioris cogitandi facultatis, quibus ad illud absolvendum in primis opus est, copia facta fuerit, ut absolutius demum in lucem exeat, curabitur.

## ERRATA VOL. I.

In vocabulo phlogisticus per omnes casus et genera ante *icus* &c. pro *phlogist* semper lege *siben*. P. 8. l. 23. pro *huc* lege *illuc*, pro *illuc* lege *huc*. P. 10. l. 19. post *esse* lege *potest*. P. 13. l. 8. pro *protius* lege *protinus*. P. 13. l. 21. pro *minus* lege *plus*, l. 23 pro *XXVI.* lege *XXI.* l. 25. pro *XXXV.* lege *XXXVI.* P. 14. l. 11. pro *potestas* lege *vis*. P. 15. l. 21. ante *stimuloque* lege (*XXVII.*), l. 22 pro *XXVI.* lege *XXVII.* P. 21. l. penult: pro *indirecta* lege *indirectae*. P. 37. l. 6. pro *alienus* lege *alienum*. P. 43. l. 2. pro *aut diathesin* lege *aut asthenicam*. P. 46. l. 20. pro *quaeque* lege *quodque*. P. 56. l. 5. post *potestates*, dele *quae*. P. 57. l. 20. pro *spiritu* lege *persperabili*. P. 72. l. 6. pro *mjor* lege *major*. P. 95. l. 6. pro *omium* lege *omnium*. P. 97. l. antepenult: pro *incitationi* lege *incitatione*. P. 99. l. 2. pro *effectus* lege *effectui*. P. 111. l. 11. pro *nominantur* lege *nomina-*  
*tur*. P. 116. l. 12. pro *copore* lege *corpore*. P. 117. l. 16. pro *illa tollenda* lege *illam tollendam*, et l. 17. pro *haec* lege *hanc*, l. 20. pro *localis* lege *locales*. P. 118 l. 17. pro *phlogisticae* lege *sibenicae*. P. 119. l. 15. pro *inflam-*  
*matiae* lege *inflamatae*. P. 126. l. 2. pro *directa* lege *in-*  
*directa*. P. 127. l. 13. pro *color* lege *calor*. P. 129. l. 3. post (*CXLIX.*) lege *exponatur*. P. 131. l. 19, pro *aiunt*, lege *aiunt*,. P. 132. l. 14. pro *confilo* lege *consilio*. P. 134. l. 3. pro *CCXXXII* lege *CCXXXI.* et l. 20. pro *CCXXXIII.* lege *CCXXXII.* P. 142. l. ult. pro *mo* lege *me* P. 146. l. 1. pro *indirectam* lege *directam*, et l. 2. pro *rectam* lege *indirectam*, l. 4. pro *illam* lege *hanc*, pro *hanc* lege *illam*,. P. 149 l. 8. post *nit* lege *auget*, l. 12. pro *matria* lege *materia*. P. 151. l. 1. ante *Haec* lege *CCXLVI.* P. 158. lin. ult. pro *debilitare* lege *debilitet*.

## ERRATA VOL. I.

P. 161. l. 17. pro *nocentior lege nocentius*. P. 167. l. 6. post *diathesi lege sthenica*, P. 169. l. 2. post *curationis lege sthenicae*. P. 176. l. 14. dele *plerumque*. P. 179. l. 21. post *igitur dele sed*, l. 20. ante *validum lege sed*. P. 181. post l. 10. sit hic titulus Cap. XI. et hoc argumentum infra: Quomodo remedia variare debeant. P. 182. l. 20. pro *defectus lege status*. P. 183. l. 18. pro *incitationes lege incitationis*. P. 185. l. 14. pro *imiatorium lege imitatorium*. P. 189. l. 5. post *piis lege redactam*. P. 195. l. 9. pro *tenebrae lege solis radii*. P. 197. l. 9. pro *indirec- lege direc-*

## ERRATA VOL. II.

P. 12. l. 7. pro *gravis lege grave*, l. 8. pro *mitis lege mite*. P. 24. l. 17. post *Variolae dele* et adde *Gravis*. P. 29. l. 14. pro *sepius lege saepius*. P. 32. l. 4. pro *actior lege auctior*. P. 33. l. 8. pro *idiopathicum lege communem*. P. 36. l. 13. pro *adsthe- lege ad asthe*. P. 37. l. 17. post *aeate, lege incidit*. P. 40. l. 4. pro *nummis lege numinis*. P. 42. l. 21. 22. pro *explicandum lege explacatum*. P. 47. l. 8. post *diathesis dele a*. l. 13. pro *proceedit lege procedit*. P. 48. l. 7. pro *nullius lege nullius*. P. 49 l. 5. pro *quantenus lege quatenus*. P. 53. l. 9. post  *fuerit, lege ostendatur*. P. 60. l. 15. pro *multo lege magna*. P. 61. l. 11. pro *tautum lege tantum*. P. 63. l. 15. pro *inter lege infra* l. 16. pro *veletudo lege valetudo* Infra l. 18. lege Cap. 11. P. 64. l. 24. post *minus lege incitationis, in illa*. P. 68. l. 19. pro *sustenat lege sustentat*. P. 69. l. 6. pro *prohibit lege prohibet*. P. 70. l. 11. pro *paeterea lege praeterea*, l. 14. pro *magnum lege majorem*. P. 71. l. 19. dele *omnem*, et pro *eruptionem lege perspirationem*. P. 72. l. 21. pro *omnio lege omnino*. P. 74. l. 18. pro *capitus lege capitis*. P. 75. l. 6. pro *toto lege tota*. P. 76. l. 7. pro *ant lege aut*. P. 77. l. 9. pro *omit-*  
*tenda*

## E R R A T A V O L. II.

*teneda lege omittenda.* P. 78. l. 17. pro *chynanchen* lege  
*cynanchen* l. 18. pro *synoncham* lege *synocham.* P. 79. l. 15.  
 pro *penjarum* lege *pensatum.* P. 83. pro CCCCXXIX.  
 lege CCCCLXXIX. pro CCCCKXXX. lege CCCCLXXX.  
 P. 84. pro CCCCKXXXII. lege CCCCLXXXII. P. 85. l.  
 16. pro *cetera* lege *caetera* l. 19. pro *color* lege *calor.* P. 90.  
 l. 13. pro *sthenicis* lege *asthenicis.* P. 93. l. 24. pro *apyrex-*  
*iam* lege *pyrexiam.* P. 102. l. 14. pro *sthenici* lege *asthenici.* P.  
 106. l. 9. pro *nimia* lege *nimius.* P. 108. l. 4. pro *effectum*  
 lege *affectum.* P. 109. l. 4. pro *asthenicum* lege *sthe-*  
*nicum* l. 14. pro *astenia* lege *asthenia.* P. 112. l. 15. pro  
*stimulustam* lege *stimulus, tam.* P. 114. l. 3. pro *aeatem* lege  
*etatem.* P. 115. l. 2. pro *confirmandum* lege *continuandum.*  
 P. 121. l. 8. dele *rara.* P. 123. l. 20. pro *aquosa* lege *aquo-*  
*sa.* P. 129. l. 14. pro *nuuc* lege *nunc.* P. 136. l. 17. pro  
*pugna enavalis* lege *pugnae navalis.* P. 139. l. 22. pro *confei-*  
*rant* lege *conferant.* P. 140. l. 5. pro *succurunt* lege *succur-*  
*runt.* P. 141. l. 2. pro *longinquitate* lege *longinquitate* l. 17.  
 pro *contiuet* lege *continet.* P. 142. l. 3. pro *phthisipnen-*  
*moniam* lege *phthisipneumoniam.* l. 19. pro *factis* lege *fatis,*  
 P. 143. l. 17. pro *sincerum* lege *sinceram.* P. 145. l. 19.  
 pro *urniam* lege *urinam.* P. 147. l. 8. pro *prorus* lege *pro-*  
*fus.* P. 149. l. 17. pro *Imprimis* lege *Imprimis.* P. 150. l.  
 11. pro *accessionen* lege *accessionem.* P. 152. l. 23. pro *intali-*  
*bus* lege *in talibus.* P. 153. l. 9. pro *duturnior* lege *diuturnior*  
 l. 19. pro *sthenicam* lege *asthenicam.* P. 154. l. 8. pro *anima-*  
*libns* lege *animalibus.* P. 157. l. 4. pro *fricatio* lege *fricatio.*  
 P. 158. l. 6. pro *similituo* lege *similitudo.* P. 160. l. 4. pro  
*partem* lege *partim.* P. 162. l. 15. pro *hypochonriasis* lege  
*hypochondriasis.* P. 164. l. 6. pro *itae* lege *ita* l. 18. pro  
*absorbantia* lege *absorbentia* l. 19. pro *vincinum* lege *vicinum.*  
 P. 165. l. 21. pro *diferimine* lege *discrimine.* P. 167. l. 9.  
 pro *asthenia* lege *asthenia* l. 25. pro *deim* lege *dein.* P. 168.  
 l. 2. pro *nonnunquam* lege *nonnunquam* l. 23. pro *asthenia*  
 lege *asthenia* l. 25. pro *smptomata* lege *symptomata.* P. 170. l.  
 17. pro *promitunt* lege *promittunt.* P. 171. l. 10. pro *im-*  
*minnuntur* lege *imminuuntur.* P. 172. l. 26. dele *um.* P.  
 178. l. 14. pro *tenetur* lege *tenentur.* P. 182. l. 4. pro *septans*  
 lege *septanas.* P. 185. l. 21. pro *confimat* lege *confirmat.* P.  
 189. l. 18. pro *frusta* lege *frustra.* P. 207. l. 11. pro *adacta* lege  
*adacto.* P. 208. l. penult pro *deleta* lege *delata.* P. 211. l.  
 17. pro *accedunt* lege *accendunt.* P. 224. l. 10. pro *valedif-*  
*simo* lege *validissimo.*